Ministério Público Federal:

10.4.1 a realização do estágio em área cuja atividade seja correlata ao seu
curso de formação;

10.4.2 o recebimento da bolsa estágio no valor de R$ 850,00 (oitocentos e
cinquenta reais) para os estagiários de graduação e no valor de R$ 1.700,00 (mil e
setecentos reais) para os estagiários de pós-graduação;

10.4.3 a concessão de seguro contra acidentes pessoais;

10.4.4. a concessão de auxílio-transporte no valor de R$ 7,00 (sete reais) por

dia estagiado;

10.4.5 a obtenção de Termo de Realização de Estágio, ao final do estágio.